
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO" Seção 3 ISSN 16n-7069 N' 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021

Comissão, localizada na Prefeltura Municipal, Av Getúlio Vargas 591, Centro, São Jose do
campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@lgmall.com ou pelo site do Portal de
Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspubllcas.com.br;

São Jose do Campestr.,..RN, 5 de maio de 2021.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

AVISO OE LICITAçAo
PREGAo PRESENCIAL Nt 16/2031 - 5RP

A Prefeitura Municipal de São Jose de campestre/RN, toma público que
realizará no dia 19/05/2021, às 14:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura Contratação do serviço de consultaria administrativa na área de
organização e Gestão documental e arquivista, bem como serviço de processamento e
inventario patrimonial para atender as necessidades do Municipio. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da
Prefeitura Municipal na Rua Getúlio Varaas 591, centro, ou pelo e-mail
cpl.sjcampestre@gmall.com.

São Jose do campestre-RN, 5 de maio de 2021.
A COMISSÃO

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 2/2021

o Presidente da Comlssilo Permanente de Licitações da PREFEITURAMUNICIPAL
DE SÃo MIGUEL DO GOSTOSO-RN, torna públi<:o que fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços n", 002/2021 e comunica que o recebimento dos envelopes será no dia
24 de MAIO de 2021, das O9hoo às 10hoo, em sessão presencial, na Sala de Licitações da
Prefeitura, cujo objeto é: Contratação de EMPRESA ESPEQAlI2ADA PARA URBANI2AÇÃO
ÁREA EXTERNA - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, MUNIOPIO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN - CONFORME PROPOSTA N° 11403.0130001/13-1101 - MINISTERIO DA SAÚDE.
Maiores informações pelo fone 0"'84-3263-4181.

São Miguel do Gostoso/RN, 5 de mala de 2021.
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Presidente da CPl
PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

AVISO DE LICITAçAo
TOMADA DE PREÇOS NI 2/2021

O Munlclplo de São Paulo do Potengl/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 27 de maio de 2021, às O9hOOmin, no
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Potengi, 223, Centro, São
Paulo do Potengi - RN., a Llcltação - TOMADA DE PREÇOS N. 002/2021, objetivando
Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de Reforma e
Ampliação da Escota Municipal Pauli"a Nunes no Munidpio de São Paulo do potengi/RN. O
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal. situada ~ Rua Bento Urbano.
04, Centro. São Paulo do Potengi/RN. no horário das O8hOOmin às 13hOOmin, de segunda
a sexta-feira ou através do e-mail: lidtacao@.saopaulodopotengi.m.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 5 de maio de 2021.
SILMAX LEI FONSECA DE SOU2A

Presidente da Comissilo de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS....aõ~_~Ja1
o Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do Rio Grande do Norte

Torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nO
0007/2021, do tipo Menor preço, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br;por intermédio do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN. designado
pela portaria n .• OS/2021, às 08:30 do dia 19/05/2021. para CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURíDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DE SERRINHA DOS PINTOS, CONVtNIO n° 41420015. com fundamento na
Lei Federal nO 8.666, de 21 de junho de 1993, Lel n.O 10.520, de 17 de julho de 2002, LC
147 de 07 de agosto de 2014. e demais normas que regem a matéria. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (841
33980020. E-mail: licitaserrinha@grnail.com. Edital:
https://www.portaldecompraspubllcas.com.br.

~11II1'W_2021.
Pr.

PREFEITURAMUNICIPAL DE TIBAU
AVISO DE LlClTAçAo

PREGAO ELETRONICO SRP NO U/202l

o Pregoeiro. no uso das atribuições legais. faz saber a todos interessados que
reanzar-se-a o Processo Lieltatórlo nO 127002/2021, na modalidade Prepo Eletrônico SRP
N. 12/2021, cujo obJeto é o Aquisição de Autoclave Horl2ontal de Mesa (até 75 litros) para
atender as necessidades da UBSMaria lrismar Nolasco., com abertura marcada para o dia
17 de maio de 2021 (segunda-feira) às 09:00 horas (Horário de Srasma). O edital e os
respectiVOS anexos poderão serem adqUiridos a partir de 05/05/2021 • no sistema
eletrônico, através do slte: www.portaldecompraspubllcas.com.br. ou no,
www.tibau.rn.gov.br.Maiores informações de 08:00 às 13:00h, pelo Fone: (84) 3326 -
2228, ou pelo email da Comissão Permanente de Liàtação (pmt.li<:itacoestpgrnail.com).

Tlbau-RN, 5 de maio de 2021.
Jost EDUARDO MARQUES REBOUÇAS

PREFEITURAMUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAçAo

PREGAo ELETRONICO NO 4/2021 - 5RP
Remarcação

- PROCESSOADMINISTRATIVO 050/2021
O Pregoeiroda PrefeituraMunicipal de Upanema- RN. no uso de suas

atribuições legais torna público a remarcação do Pregio Eletrllni<:o SRP nO_004/2021, que
lora suspenso anteriormente, destinado ao REGISTRO DE PREÇO VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
VEfcULOS, VISANDO A MANUTENÇÃO DA FROTA PERTENCENTEA PREFEITURA MUNICIPAL
DE UPANEMA/RN. O pregilo será realizado no dia 19 de maio de 2021, às 09:00 horas,
através do Portal BBMNET. O edital contendo maiores informações encontra-se a
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Joao Francisco,
90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.67D-OOO. Podendo também ser solicitado através do e
mail: pregoes.upanema@gmall.com.

Upanema - RN, 5 de maio de 2021.
CARLOS HENRIQUE 8E2ERRA DE ANDRADE

bt~ documentopode ser lH!r1ficado no endereço e~A.,ico
http://www.1n.aov.bt/autentiddadto.html. pelo ~o 053020210S0600227

AVISO DE UCITAçAo
PREGAo ELETR6NlCO NI 8/2021 - SRP

PROCESSOADMINISTRATIVO 017/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no U50 de suas

atribuições legais torna o Pregão Eletrónlco SRP nO. 008/2021, destinado ao REGISTRO DE
PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI2ADA EM REFEIÇ(lEs PRONTAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRAnVAS PERTENCENTESA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, O pregão será realizado no dia 20 de maio de
2021, às 09:00 horas, através do Portal BBMNET. O editai contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal. sito na Rua
Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN, CEP: 59.670-000. Podendo também se< saIicitado
através do ê-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 5 de maio de 2021.
CARLOS HENRIQUE BE2ERRA DE ANDRADE

PREFEITURAMUNICIPAL DE VENHA-VER
AVISO DE UCITAçAo

PREGAo ELETR6NlCO NI 17/2021 - SRP

OBJETO Registro de Preço para lutura e eventual aqulslçilo de Itens, para preparação dos
Idts da Merenda Escolar, visando o atendimento dos estudantes matriculados na Rede
Pública de Ensino do Municfpio de Venha-Ver/RN, PREGÃO, na forma ELETRONICA TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. A sessão pública se dará a partir das O8h30min (horário de
Brasnia-DF) do dia 21 de mala de 2021, através do slte www.bbmnetllcitacoes.com.br.
conforme Processo Administrativo nV 304/2021. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal n' 10.520/2002, Decreto nO 5.450/05, Decreto 10.024/2019, Lei
Complementar nO. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar n' 147/2014,
apllcando-se, subsidiarlamente, a Lei n' 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências
estabelecidas neste edital, O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de licitação, na Rua José Bernardo de Aquino, 53,
Centro, Venha-Ver/RN, CEP: 59.925-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário das
O8hOOmim às 14hOOmim, como também no site http://venhaver.rn.gov.br/.Maiores
informações pelo ....mail: licitacao@lvenhaver.rn.gov.br e telefone: (84) 3355-0001.

Venha Ver/RN, 5 de maio de 2021.
SANDRO PESSOADE CARVALHO,

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE lICIT AÇAo

PREGAo ELETR6NICD Nt 4/2021

A pregoei ra do Município de Vera Cruz/RN torna público a quem Interessar que
está aberta a licitação na modalidade Preg:io Eletrônica com sistema de registro de preço:
NO PE 004/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PELO PRA20 DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no
Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:00 horas do dia 18/05/2021, as propostas
serão recebidas exclusivamente por melo eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações cantata r por e-mail:
cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, 5 de maio de 2021.
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO
TOMADA OE PREços Nt 21/2020

AVISO DE RECURSO.TOMADA DE PREÇOS21/2020. A Comissão de Licitações do Município
de Erechim/RS, toma público, referente à Tomada de Preços 21/2020, que as empresas
CONSTRUTORA VISTA ALEGRE LIDA interpôs recurso. As cópias dos recursos encontram-se
à disposição na Divisão de licitações e no site www.pmerechlm.rs.gov.br. eventuais
contrarraz6es poderão ser apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da
publicação. Erechlm, 06 de maio de 2021. I2ABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal Adjunta de Administração.

Erechlm-RS, 6 de maio de 2021.
I2ABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal Adjunta de Administração
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE UCITAÇAD
PREGAo PRESENCIAL NI 14/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo OKm (menor preço). Abertura: 20/05/2021 às O9hs.
Editai: www.bomjesus.rs.gov.br. Informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

Bom resus-as, 5 de mala de 2021.
LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA

Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE UCITAçAo

PREGAo ELETR6NICO N" 99/2021

A PMC torna publico os processos IIcitatorios PREGAO ELETRONICO 099/2021
Registro de Precos de Pneus. Disputa: 18 de maio de 2021 as 09h. PREGAO ELETRONICO
100/2021 Registro de Precos de Baterias. Disputa: 14 de mala de 2021 as 1Oh. PREGAO
ELETRONICO 101/2021 Registro de Precos de Oleos Lubrificantes. Disputa: 14 de maio de
2021 as llh. Editais http://gov.br/compras, UASG 988561 e www.cachoelrinha.atende.net.
Inl. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
AVISO DE UCITAçAO

PP PARA REGISTRODE PREÇOSNO 19/2021 EXECUÇÃO DE SERViÇOSCOM FORNECIMENTO
DE M..uERIAL PARA PERFURAçÃO DE POÇOS ARTESIANOS Propostas e Habilitações: dia
21/as/2021, às O9H, na sala do SMor de Compras. Edital: Prefeitura e site
www_campinadasmissoes.rs.gov.br. Informações: (55) 35671120, ... mail:
licitaril!lcampinadasmissoes.rs.gov.br.

campina das MJssões-RS, 5 de mala de 2021.
CARLOS JUSTEN

Prefeito

Documento assim,do dltitlllmenle: conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001, .S
qut institui ~ Infraestrutura dr- Cha\lft PúMas 8ra~ei'~ • !CP·Brasil ~



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LCITAÇÃO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO __ 2021

o Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do
Rio Grande do Norte Toma público que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNlCO n" 000712021, do
tipo Menor preço, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br; por intermédio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Rua Eugênio
Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN, designado pela
portaria n." OS/2021, às 08:30 do dia 19/05/2021, para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE
SERRINHA DOS PINTOS. cONVÊNIo n° 41420015, com
fundamento na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
Lei n." 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto
de 2014, e demais normas que regem a matéria. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 33980020. E-mail:
licitaserrinha@gmail.com. Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serrinha dos Pintos - RN, 04 de maio de 2021

FERNANDO HENIQUE DA SILVA
Presidente da Comissão

Publicado por:
Raul Paulo dos Santos Oliveira

Código Identificador:AC4C9007

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande doNorte no dia 05/05/2021. Edição 2517
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femum/


